
Contacto

Teléfono 924237408
Fax 924243032
Correo Electrónico dp06patrimonio@sepe.es

Dirección Postal

Avda. República Dominicana, 10
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Badajoz
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.sepe.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhexuxDyPpMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia de las instalaciones de la Dirección Provincial del
Servicio Público de Empleo Estatal en Badajoz

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria del expediente administrativo.Descripción 
Valor estimado del contrato 302.736 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.103,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.912 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 22/04/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avda. República Dominicana, nº 10
(06011) Badajoz España

Esta adjudicación se realiza considerando que la licitadora EULEN SEGURIDAD, S.A. ha presentado la oferta más
ventajosa, atendiendo a la ponderación de los criterios de valoración para la adjudicación que figuran en el apartado
décimo noveno (19) del Cuadro-Resumen del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

http://sede.sepe.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhexuxDyPpMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.449,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.935,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD, S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOAQUIN SANCHEZ VALVERDE PARCELA H1B
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono +034 630965828
Correo Electrónico ffernandezg@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.646,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.582,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 01/2024
Fecha de Formalización 06/05/2024

Contrato

CONTRATO_PA_01-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de895ef-ce68-4048-95cf-b3d2cca1fdf1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/05/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa, atendiendo a la ponderación de los criterios de valoración para la adjudicación que
figuran en el apartado décimo noveno (19) del Cuadro-Resumen del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab2aab66-76ed-47e8-9da8-16c3002626b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de895ef-ce68-4048-95cf-b3d2cca1fdf1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1de895ef-ce68-4048-95cf-b3d2cca1fdf1


Lugar

Dirección Postal

Avenida República Dominicana, 10
(06011) Badajoz España

Apertura sobre nº 2: Oferta evaluable
mediante fórmulas y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2024 a las 13:21 horas

Dirección Postal

Avda. República Dominicana, nº 10
(06011) Badajoz España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal en Badajoz

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria del expediente administrativo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de la oferta



Lugar

Dirección Postal

Avenida República Dominicana, 10
(06011) Badajoz España

Apertura sobre nº 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2023 a las 09:30 horas

económica se realizará en acto público, salvo cuando se prevea que en la licitación puedan emplearse medios
electrónicos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora por bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: CursosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 100912Cantidad Máxima 
Rondas semanales al almacén

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: RondasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V6QTaQc6d6mdkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/09/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V6QTaQc6d6mdkQsA7ROvsg%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/08/pdfs/BOE-B-2023-25589.pdf

ID 0000013235479 |  2024-000494633 | Tue, 07 May 2024 09:35:03:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169033934472091107971014972343791294723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/08/pdfs/BOE-B-2023-25589.pdf

